
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     
 

 

Vi søger medlemmer til Glostrup Kommunes Klimaråd 
Kære forening, organisation, virksomhed eller borger 
 
I forbindelse med Glostrup Kommunes ambitiøse klimaplan etableres 
Klimarådet. Kommunen ønsker at styrke samarbejdet om lokale klima-
initiativer og inviterer derfor foreninger, organisationer, virksomheder, 
borgere og andre engagerede fællesskaber til at blive en del af Klimarådet. 
Klimaudfordringer kræver, at der arbejdes på nye måder og samarbejdes på 
tværs – for vi er sammen om klimaet. 
 
Klimarådets formål: 
 

1. Fremme samarbejde: Klimarådet skal synliggøre og fremme 
samarbejde om klimaplanens initiativer for en grøn omstilling mellem 
kommune, civilsamfund og erhvervsliv.  

2. Inspirere og kvalificere: Klimarådet skal bidrage med inspiration og 
kvalificering af Glostrup Kommunes klimaindsats med udgangspunkt i 
kommunens klimahandlingsplan og de fokusområder, som 
klimaplanen fastsætter. Særligt fokus vil være på inddragelse af børn 
og unge. 

3. Være ambassadører: Klimarådets medlemmer skal fungere som 
ambassadører for klimaplanen i forhold til borgerne for at skabe 
støtte til og opmærksomhed omkring implementeringen af 
kommunens klimahandlingsplan. 

4. Lave borgerrettede aktiviteter: Klimarådet skal tage initiativ til og stå 
for aktiviteter, der understøtter implementeringen af klimaplanen og 
den grønne omstilling. 

Hvem kan være med? 
Klimarådet er for dig/jer, der brænder for klimaet og ønsker at bidrage aktivt 
til den grønne omstilling i Glostrup Kommune. Du vil være medlem i en 
fireårig periode. Første periode bliver dog kun et år. Rådet sammensættes af 
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relevante aktører fra foreninger, virksomheder, organisationer, 
interessegrupper og borgere, i alle aldre, med engagement og/ eller 
kompetencer inden for klima og grøn omstilling.  
 
Møder og deltagelse 
Klimarådet forventes at mødes to gange årligt for at drøfte klimaindsatsen og 
planlægge konkrete aktiviteter, der understøtter den grønne omstilling i 
Glostrup. Deltagelse i rådet er ulønnet, men giver mulighed for at gøre en 
forskel i lokalsamfundet. 
 
Sådan ansøger du/I 
I kan både søge om at blive en del af Klimarådet som borger eller som 
repræsentant for en forening, virksomhed eller organisation. Hvis du/I 
ønsker at blive medlem af Klimarådet, skal du sende en kort, motiveret 
ansøgning senest den 25. april 2025 til klima@glostrup.dk. 
 
I din ansøgning bedes du/I beskrive din interesse for klimadagsordenen og 
din/jeres motivation for at deltage i Klimarådet. Derudover skal du skrive, 
hvem du vil repræsentere i Klimarådet.  
 
Ved yderligere spørgsmål kontakt klima@glostrup.dk eller til centerchef for 
Glostrup Ejendomme Pernille Vejby Nielsen på pernille.vejby@glostrup.dk 
 
Vi ser frem til at høre fra dig! 
 
Med venlig hilsen, 
 
 
 
Kasper Damsgaard  
Borgmester  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag: 
Kommissorium for klimarådet 
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